



عکس‌ها: ایران

## جنایتکاری که ۱۴ نفر را به گلوله بست

مراسم عروسی و فقط با مهریه یک شاخه گل به عقد خود در آورده اما پس از چند ماه پس از زندگی مشترک، زن جوان با بیان مشکلات شدید شوهرش درخواست طلاق داده بود. تا اینکه شهروز در اوج خشم، با در دست داشتن یک سلاح خودکار به خانه پدرنش رفت و به بهانه دخالت آنها در زندگی زناشویی و تصمیم به جدایی دخترشان، همه اعضای خانواده خاله‌اش و چند زن همسایه را در برابر چشمان بهت‌زده همسرش به رگبار گلوله بست. قاتل جوان در بازجویی‌ها گفته بود که از کشتن خانواده همسرش پشیمان نیست. اما از کشته شدن چند بیگناه از جمله همسایگانی که در خانه پدرنش حضور داشتند اظهار پشیمانی می‌کرد.

یکی از هولناک‌ترین جنایت‌های سال ۹۵ پرونده‌ای بود که دوم دی ماه رخ داد. در آن حادثه مرد ۲۶ ساله‌ای به نام «شهروز» در روستای جهان آباد شهرستان «فهرج» کرمان ۱۴ تن از اعضای خانواده همسرش را به رگبار گلوله بست. او که پس از به راه انداختن حمام خون گریخته بود، وقتی پس از سه روز در حلقه محاصره پلیس گرفتار شد با اصرار فراوان از مأموران خواست او را بکشند.

داماد جنایتکار در بازجویی‌هایش اعتراف کرد می‌خواسته کشته شود به همین خاطر موقع دستگیری‌اش در ایرانشهر، مأموران را تحریک و حتی تهدید کرده بود تا او را به رگبار گلوله ببندند. اما فقط از ناحیه پا هدف قرار گرفت و دستگیر شد. بررسی‌های نشان داد، عامل کشتار خانوادگی، یک سال و نیم پیش دختر خاله ۲۳ ساله‌اش را بدون برگزاری



هستند، همزمان با جنایت شبانه، به طور مرموزی ناپدید شده‌اند. بدین ترتیب فرضیه دست داشتن آنها در قتل عام خانوادگی پررنگ تر شد و با به دست آمدن هویت کامل دو جوان متواری، تلاش برای دستگیری آنها آغاز شد. کارآگاهان در شاخه دیگری از تحقیقات دریافتند یکی از اقوام دور پسر خاله‌ها به نام سیروس نیز از چند روز قبل - به طور مرموزی - با آنها دیده شده است، سپس راز اختلاف سیروس با خانواده قربانی‌ها فاش شد. کارآگاهان که در جریان عملیات نفسگیر احتمال می‌دادند هر سه تبهکار در تلاش برای خروج از کشور هستند، ابتدا با تجسس‌های ویژه، مخفیگاه دو پسر خاله را در شهرستان ایرانشهر شناسایی کردند و در عملیاتی ویژه دومتیم ۲۶ و ۲۷ ساله را ساعت ۵ صبح ۲۴ دی دستگیر کردند. در ادامه تحقیقات، سیروس - عامل اصلی جنایت - نیز قبل از فرار به خارج از کشور در منطقه مرزی میرجاوه دستگیر شد.

وی در بازجویی‌ها گفت: «سال ۹۴ برادر و پدرم با شلیک گلوله فرد یا افراد ناشناسی به قتل رسیدند که با توجه به اینکه خانواده‌ام با شوهر مینا - خواهر صاحبخانه - اختلاف داشتند، احتمال دادم که او عامل قتل پدر و برادرم باشد، چرا که ردی از قاتلان در دست نداشتم. می‌خواستم انتقام بگیرم و به همین خاطر موضوع را با دو نفر دیگر از اهالی روستا که باهم پسر خاله بودند در میان گذاشتم. زمانی که متوجه شدم مینا و فرزندانش به خانه برادرش رفته‌اند، نیمه شب راهی آنجا شدم و همه را به رگبار گلوله بستم. بعد از قتل با کمک دوستانم به میرجاوه رفتم تا از مرز به پاکستان بروم که دستگیر شدم.»

این در حالی است که علاوه بر متهمان اصلی پرونده، سه نفر دیگر که به مرد جوان در فرار و مخفی کردن راز جنایت کمک کرده بودند نیز بازداشت شدند.



عکس: ایران

## ۸ نفر قربانی انتقام کور

کشتار خانوادگی روبرو شد. همزمان با اعلام خبر این جنایت تکان دهنده به پلیس، کارآگاهان جنایی استان سیستان و بلوچستان و بازپرس کشیک دادسرا، وارد عمل شده و تحقیقات ویژه برای افشای معمای جنایت آغاز شد. بررسی‌های نشان می‌داد زن و شوهر جوان و دو فرزندشان به همراه خواهر صاحب خانه و سه فرزند خردسالش، قربانیان جنایت هستند. کارآگاهان که احتمال می‌دادند این جنایت با انگیزه انتقامجویی از سوی اهالی روستا رخ داده باشد به تحقیقات میدانی پرداختند تا اینکه مشخص شد دو نفر از جوانان روستا که پسر خاله

دی ماه سال ۹۵ یکی از ماه‌های پر حادثه سال گذشته بود، چرا که جنایت‌های تکان دهنده‌ای در این ماه رخ داد که یکی از آنها، قتل ۸ عضو یک خانواده روستایی بود که مرد جوان و دو همدستش در انتقامی کور، نیمه‌های شب ۸ زن و مرد و کودک را در خواب به گلوله بسته و گریختند. رسیدگی به این پرونده از صبح دوشنبه ۲۰ دی و زمانی آغاز شد که کارشناس اداره بهداشت برای تریاق واکسن به مقابل خانه‌ای در روستای «نصرآباد» در حوالی ایرانشهر رسید. او وقتی متوجه شد در خانه با زاست و هیچ‌کس جواب نمی‌دهد مشکوک شد و به داخل خانه رفت اما ناگهان با صحنه فجیع